
Upozornění pro původce odpadů 
 
 Upozorňujeme původce a oprávněné osoby, kteří produkují nebo nakládají 
s více než 50 kg nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více než 50 tunami 
ostatních odpadů za kalendářní rok, že jsou povinni dle § 39 odst. 2 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších 
předpisů zasílat každoročně do 15. února následujícího roku pravdivé a úplné 
hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností příslušnému podle místa provozovny. Formulář je 
přílohou č. 20 k vyhlášce MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
zároveň je v příloze č. 20 citované vyhlášky uveden i způsob vyplnění formuláře. 
 
 V letošním roce byly firmou INISOFT s.r.o. vytvořeny nové internetové 
stránky, které budou sloužit pro všechny původce a oprávněné osoby, kteří mají 
povinnost odevzdávat na ORP roční Hlášení o produkci a nakládání s odpady a 
Hlášení o komunálních odpadech (přílohy č. 20 a 21 vyhl. č. 383/2001 Sb). Použití 
této aplikace je zcela zdarma a funguje následovně:  
  
 Původce se připojí na internetové stránky http://www.inisoft.cz/odpady.html, 
vybere ORP, pro které je hlášení určeno a zvolí typ hlášení. Zadávaná data budou 
postupně ukládána do databáze. Po ukončení celého zadávání zapíše původce do 
formuláře svou e-mailovou adresu a na ni bude odesláno hlášení o odpadech v podobě 
pro tisk i s datovým souborem Evi8mzp.zip. Vzhledem k bezpečnosti budou na závěr 
veškerá data v databázi na internetu vymazána. Obdržený e-mail pak původce pošle e-
mailem na adresu zdenek.trnka@mesto-humpolec.cz a na elektronickou podatelnu 
úřadu posta@mesto-humpolec.cz, v případě, že původce vlastní elektronický podpis, 
je jeho povinnost tímto splněna,  pokud původce elektronický podpis nevlastní zašle 
hlášení kromě elektronické podoby ještě poštou podepsané nebo  zkopíruje data na 
disketu a spolu s vytištěným a podepsaným hlášením zašle na Městský úřad 
Humpolec, odbor ŽP a PP. 
  
     
 
                                                                                                          Ing. Zdeněk Trnka 
                                                                                               MěÚ Humpolec, odbor ŽP a PP 
                                                                      


